
Российская Федерация 

Брянская Область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от  09.11.2021 г.    № 534                                 

 

г. Клинцы 

 

Об определении границ прилегающих территорий  

к    организациям   и  (или)  объектам,  на   которых 

 не  допускается  розничная  продажа  алкогольной 

 продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного 

питания       на       территории          Клинцовского 

муниципального     района     Брянской      области 

 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 

об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением 

Правительства РФ от 23.12.2020 N 2220 "Об утверждении Правил определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания", Законом Брянской области от 24.12.2018 № 

120-З "О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий": 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Определить границы прилегающих территорий Клинцовского муниципального 

района Брянской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, согласно приложению №1. 

 

2. Утвердить перечень организаций и (или) объектов Клинцовского 

муниципального района Брянской области на прилегающих территориях к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, согласно 

приложению №2. 

  

 3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) 

объектам Клинцовского муниципального района Брянской области, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, и розничная продажа 



алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, согласно 

приложению  №  3. 

 4. Постановление администрации Клинцовского района от 22.04.2013 года № 302 

"Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Клинцовского района считать утратившим силу. 

 

 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 6. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района» и сети Интернет на официальном 

сайте администрации Клинцовского района по адресу: www.klinrai.ru в раздел Экономика 

и социальная сфера-Торговля. 

 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского 

района» и сети Интернет на официальном сайте администрации Клинцовского района по 

адресу: www.klinrai.ru 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                 В.И.Савченко 

 

 

 

 

Исп. Мельникова Н.В. 

4-14-62 

http://www.klinrai.ru/
http://www.klinrai.ru/

